

【表紙】

|            |                                       |
|------------|---------------------------------------|
| 【提出書類】     | 四半期報告書                                |
| 【根拠条文】     | 金融商品取引法第24条の4の7第1項                    |
| 【提出先】      | 関東財務局長                                |
| 【提出日】      | 平成25年7月12日                            |
| 【四半期会計期間】  | 第26期第1四半期(自 平成25年3月1日 至 平成25年5月31日)   |
| 【会社名】      | 株式会社ワンダーコーポレーション                      |
| 【英訳名】      | WonderCorporation                     |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 日 下 孝 明                       |
| 【本店の所在の場所】 | 茨城県つくば市西大橋599番地1                      |
| 【電話番号】     | 029(853)1313 (代表)                     |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役管理本部長 塚 田 英 雄                      |
| 【最寄りの連絡場所】 | 茨城県つくば市西大橋599番地1                      |
| 【電話番号】     | 029(853)1313 (代表)                     |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役管理本部長 塚 田 英 雄                      |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社大阪証券取引所<br><br>(大阪市中央区北浜一丁目8番16号) |

## 第一部 【企業情報】

### 第 1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

| 回次                                                  | 第25期<br>第 1 四半期<br>連結累計期間         | 第26期<br>第 1 四半期<br>連結累計期間         | 第25期                              |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 会計期間                                                | 自 平成24年 3 月 1 日<br>至 平成24年 5 月31日 | 自 平成25年 3 月 1 日<br>至 平成25年 5 月31日 | 自 平成24年 3 月 1 日<br>至 平成25年 2 月28日 |
| 売上高 (千円)                                            | 15,498,377                        | 21,791,060                        | 69,732,035                        |
| 経常利益又は経常損失 ( ) (千円)                                 | 331,353                           | 131,870                           | 845,826                           |
| 四半期(当期)純利益又は<br>四半期純損失 ( ) (千円)                     | 99,486                            | 100,753                           | 695,623                           |
| 四半期包括利益又は包括利益 (千円)                                  | 99,289                            | 196,616                           | 734,080                           |
| 純資産額 (千円)                                           | 10,145,111                        | 12,172,674                        | 12,493,381                        |
| 総資産額 (千円)                                           | 26,637,159                        | 40,649,541                        | 38,308,988                        |
| 1 株当たり四半期(当期)純利益<br>金額又は 1 株当たり四半期純損<br>失金額 ( ) (円) | 1,945.04                          | 1,873.02                          | 13,130.17                         |
| 潜在株式調整後 1 株当たり<br>四半期(当期)純利益金額 (円)                  | -                                 | -                                 | -                                 |
| 自己資本比率 (%)                                          | 37.9                              | 26.3                              | 28.5                              |

- (注) 1 . 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 . 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 . 潜在株式調整後 1 株当たり四半期 ( 当期 ) 純利益金額につきましては、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりであります。

（1）WonderG00事業

当第1四半期連結会計期間より、株式会社ニューウェイブディストリビューションを新規設立しております。

（2）WonderREX事業

関係会社の異動はありません。

（3）TSUTAYA事業

関係会社の異動はありません。

（4）新星堂事業

関係会社の異動はありません。

（5）その他事業

関係会社の異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定または締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1) 経営成績の分析

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策や日本銀行の金融政策への期待などにより円安株高が進行し、景気回復の兆しが見られたものの、海外景気に対する不安感や電気料金の値上げ、原材料価格の上昇など国内景気の下振れ懸念があることから、依然として先行きが不透明な状況で推移いたしました。

このような状況の中、当社グループは、前事業年度末において株式会社新星堂を連結子会社化し、更なる事業拡大のため音楽ソフトや映像ソフトの取引先を統合するなどシナジー効果の創出を追求してまいりました。

WonderG00事業におきましては、平成25年5月に、シニア層からキッズ層までの3世代で楽しめる次世代型店舗として「WonderG00川越店」をオープンいたしました。特に、お客様に居心地の良い場所としてCafewithBooksコーナー、アニメに関する様々な商品を集めたアニメステーションコーナーや、ギフトラッピングコーナーなどを併設いたしました。一方、既存店では、中古トレカや文具・雑貨、アミューズ機器等、高粗利商材を積極的に導入したものの、エンタテインメント商品全般において新規発売タイトルが不足すると共に、中古商品の販売不振により、厳しい状況が続きました。

WonderREX事業におきましては、平成25年4月より販売チャネルを拡大するため、店頭商品をオンラインショップに出品し、店舗では販売が困難だった稀少品を全国規模でご提供することが可能となりました。これにより、売上高の増加と販売価格の適正化を実現いたしました。

TSUTAYA事業におきましては、TSUTAYAのFC企業様から11店舗の営業を譲受け、内3店舗においてWonderG00事業のゲーム売場を併設するなど、事業の拡大に努めてまいりました。また、平成25年5月より株式会社ケイ・コーポレーションと資本業務提携の実現に向けた協議を開始いたしました。

新星堂事業におきましては、機会損失を減らし売上の底上げを図るべく、音楽ソフトの在庫を充実させ品揃えを強化いたしました。しかし、新規発売タイトルの不足により売上高の減少を補うことが出来ませんでした。今後、多様化している音楽・映像の楽しみ方に応えるべく参加型イベント等の即時販売による販売力の強化や、平成25年7月予定の本社移転（つくば市）によりグループ全体としてのシナジーを創出してまいります。

店舗面におきましては、当第1四半期連結会計期間末の店舗数はWonderG00事業102店舗（内、FC22店舗）、WonderREX事業17店舗、TSUTAYA事業62店舗、新星堂事業133店舗、合計314店舗となりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は21,791百万円（前年同期比40.6%増）、営業損失188百万円（前年同期は299百万円の営業利益）、経常損失131百万円（前年同期は331百万円の経常

利益)、四半期純損失100百万円(前年同期は99百万円の四半期純利益)となりました。

なお、セグメントの業績は、WonderG00事業の売上高は13,494百万円(前年同期比4.4%減)、営業損失は45百万円(前年同期は230百万円の営業利益)、WonderREX事業の売上高は1,463百万円(前年同期比7.1%増)、営業利益は64百万円(前年同期比4.5%)、TSUTAYA事業の売上高は2,464百万円、営業損失28百万円、新星堂事業の売上高は4,412百万円、営業損失186百万円、その他事業の売上高は76百万円(前年同期比402.8%増)、営業利益は5百万円(前年同期比20.9%減)となりました。なお、前第2四半期連結累計期間において株式会社サンレジャーを、前連結会計年度末に株式会社新星堂を連結子会社化したことにより、TSUTAYA事業と新星堂事業を追加しております。

## (2) 財政状態の分析

資産、負債及び純資産の状況

### (流動資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産の残高は、21,597百万円となり、前連結会計年度末に比べ645百万円増加いたしました。これは主に商品が649百万円増加したことによるものです。

### (固定資産)

当第1四半期連結会計期間末における固定資産の残高は、19,051百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,695百万円増加いたしました。これは主に投資その他の資産が116百万円減少したものの、有形固定資産が1,585百万円、無形固定資産が226百万円増加したことによるものです。

### (流動負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債の残高は、19,828百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,742百万円増加いたしました。これは主に短期借入金が2,192百万円、1年内返済予定の長期借入金が579百万円増加したことによるものです。

### (固定負債)

当第1四半期連結会計期間末における固定負債の残高は、8,648百万円となり、前連結会計年度末に比べ81百万円減少いたしました。これは主にその他が204百万円増加したものの、長期借入金が320百万円減少したことによるものです。

### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産の残高は、12,172百万円となり、前連結会計年度末に比べ320百万円減少いたしました。これは主に四半期純損失100百万円と、剰余金の配当134百万円の支払いによるものです。

## (3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

## (4) 研究開発活動

該当事項はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

##### 【株式の総数】

| 種類   | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 124,720     |
| 計    | 124,720     |

(注) 平成25年4月18日開催の取締役会及び平成25年5月23日開催の第25期定時株主総会において、平成25年9月1日を効力発生日として、当社株式を1株につき100株の割合をもって分割するとともに、単元株式を100株とする単元株制度を採用することを決議しております。当該株式分割及び単元株制度の採用に伴い、平成25年9月1日を効力発生日として発行可能株式総数を12,347,280株増加させ12,472,000株とする定款変更についても、併せて平成25年2月26日開催の取締役会において決議しております。

##### 【発行済株式】

| 種類   | 第1四半期会計期間末<br>現在発行数(株)<br>(平成25年5月31日) | 提出日現在<br>発行数(株)<br>(平成25年7月12日) | 上場金融商品取引所名又は登録認可金融商品取引業協会名    | 内容  |
|------|----------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|-----|
| 普通株式 | 54,036                                 | 54,036                          | 大阪証券取引所<br>JASDAQ<br>(スタンダード) | (注) |
| 計    | 54,036                                 | 54,036                          | —                             | —   |

(注) 普通株式は完全議決権株式であり、権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であります。また、当社は単元株制度は採用しておりません。なお、平成25年4月18日開催の取締役会及び平成25年5月23日開催の第25期定時株主総会において、平成25年9月1日を効力発生日として、当社株式を1株につき100株の割合をもって分割するとともに、単元株式を100株とする単元株制度を採用することを決議しております。効力発生日までに発行済株式総数の変動が無かったと仮定した場合、株式分割後の発行済株式総数は5,349,564株増加し5,403,600株になります。

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

## (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日                      | 発行済株式<br>総数増減数<br>(株) | 発行済株式<br>総数残高<br>(株) | 資本金増減額<br>(千円) | 資本金残高<br>(千円) | 資本準備金<br>増減額<br>(千円) | 資本準備金<br>残高<br>(千円) |
|--------------------------|-----------------------|----------------------|----------------|---------------|----------------------|---------------------|
| 平成25年3月1日～<br>平成25年5月31日 | —                     | 54,036               | —              | 2,358,900     | —                    | 2,360,793           |

## (6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

## (7) 【議決権の状況】

## 【発行済株式】

平成25年5月31日現在

| 区分             | 株式数(株)      | 議決権の数(個) | 内容 |
|----------------|-------------|----------|----|
| 無議決権株式         | —           | —        | —  |
| 議決権制限株式(自己株式等) | —           | —        | —  |
| 議決権制限株式(その他)   | —           | —        | —  |
| 完全議決権株式(自己株式等) | 普通株式 400    | —        | —  |
| 完全議決権株式(その他)   | 普通株式 53,636 | 53,636   | —  |
| 単元未満株式         | —           | —        | —  |
| 発行済株式総数        | 54,036      | —        | —  |
| 総株主の議決権        | —           | 53,636   | —  |

## 【自己株式等】

平成25年5月31日現在

| 所有者の氏名<br>又は名称 | 所有者の住所              | 自己名義<br>所有株式数<br>(株) | 他人名義<br>所有株式数<br>(株) | 所有株式数<br>の合計<br>(株) | 発行済株式<br>総数に対する<br>所有株式数<br>の割合(%) |
|----------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|------------------------------------|
| 株式会社サンレジャー     | 東京都千代田区<br>神田相生町1番地 | 400                  | —                    | 400                 | 0.7                                |
| 計              | —                   | 400                  | —                    | 400                 | 0.7                                |

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間(平成25年3月1日から平成25年5月31日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成25年3月1日から平成25年5月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

## 1【四半期連結財務諸表】

## (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

|             | 前連結会計年度<br>(平成25年 2 月28日) | 当第 1 四半期連結会計期間<br>(平成25年 5 月31日) |
|-------------|---------------------------|----------------------------------|
| 資産の部        |                           |                                  |
| 流動資産        |                           |                                  |
| 現金及び預金      | 2,182,217                 | 2,406,800                        |
| 受取手形及び売掛金   | 1,451,873                 | 1,424,641                        |
| 商品          | 13,925,169                | 14,574,377                       |
| 貯蔵品         | 34,218                    | 23,062                           |
| 未収入金        | 1,788,796                 | 1,455,386                        |
| 繰延税金資産      | 836,005                   | 847,458                          |
| その他         | 740,528                   | 873,040                          |
| 貸倒引当金       | 6,399                     | 7,177                            |
| 流動資産合計      | 20,952,409                | 21,597,588                       |
| 固定資産        |                           |                                  |
| 有形固定資産      |                           |                                  |
| 建物及び構築物（純額） | 4,924,504                 | 4,982,178                        |
| その他（純額）     | 2,985,762                 | 4,513,623                        |
| 有形固定資産合計    | 7,910,267                 | 9,495,801                        |
| 無形固定資産      |                           |                                  |
| のれん         | 599,732                   | 812,637                          |
| その他         | 430,910                   | 444,310                          |
| 無形固定資産合計    | 1,030,642                 | 1,256,948                        |
| 投資その他の資産    |                           |                                  |
| 敷金及び保証金     | 6,339,327                 | 6,494,986                        |
| その他         | 2,326,049                 | 1,974,660                        |
| 貸倒引当金       | 249,708                   | 170,443                          |
| 投資その他の資産合計  | 8,415,668                 | 8,299,203                        |
| 固定資産合計      | 17,356,578                | 19,051,953                       |
| 資産合計        | 38,308,988                | 40,649,541                       |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年 2 月28日) | 当第 1 四半期連結会計期間<br>(平成25年 5 月31日) |
|---------------|---------------------------|----------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                           |                                  |
| 流動負債          |                           |                                  |
| 買掛金           | 6,870,082                 | 6,901,759                        |
| 短期借入金         | 4,150,000                 | 6,342,000                        |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 1,930,835                 | 2,510,057                        |
| 未払法人税等        | 454,563                   | 66,782                           |
| 賞与引当金         | 169,102                   | 332,965                          |
| ポイント引当金       | 1,400,567                 | 1,298,915                        |
| その他           | 2,110,726                 | 2,376,187                        |
| 流動負債合計        | 17,085,878                | 19,828,668                       |
| 固定負債          |                           |                                  |
| 長期借入金         | 5,514,114                 | 5,194,110                        |
| 退職給付引当金       | 575,688                   | 577,608                          |
| 長期預り保証金       | 327,080                   | 379,925                          |
| 資産除去債務        | 848,257                   | 828,950                          |
| 繰延税金負債        | 361,548                   | 360,025                          |
| その他           | 1,103,039                 | 1,307,577                        |
| 固定負債合計        | 8,729,728                 | 8,648,198                        |
| 負債合計          | 25,815,607                | 28,476,866                       |
| <b>純資産の部</b>  |                           |                                  |
| 株主資本          |                           |                                  |
| 資本金           | 2,358,900                 | 2,358,900                        |
| 資本剰余金         | 2,379,688                 | 2,379,688                        |
| 利益剰余金         | 6,188,762                 | 5,953,919                        |
| 自己株式          | 15,230                    | 15,230                           |
| 株主資本合計        | 10,912,121                | 10,677,277                       |
| その他の包括利益累計額   |                           |                                  |
| その他有価証券評価差額金  | 36                        | 408                              |
| その他の包括利益累計額合計 | 36                        | 408                              |
| 新株予約権         | 40,957                    | 40,957                           |
| 少数株主持分        | 1,540,266                 | 1,454,031                        |
| 純資産合計         | 12,493,381                | 12,172,674                       |
| 負債純資産合計       | 38,308,988                | 40,649,541                       |

## (2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

|                                     | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年3月1日<br>至平成24年5月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年3月1日<br>至平成25年5月31日) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 売上高                                 | 15,498,377                                  | 21,791,060                                  |
| 売上原価                                | 11,243,253                                  | 15,210,081                                  |
| 売上総利益                               | 4,255,123                                   | 6,580,978                                   |
| 販売費及び一般管理費                          | 3,955,460                                   | 6,769,524                                   |
| 営業利益又は営業損失( )                       | 299,662                                     | 188,546                                     |
| 営業外収益                               |                                             |                                             |
| 受取利息                                | 11,107                                      | 11,210                                      |
| 受取手数料                               | 24,313                                      | 44,652                                      |
| その他                                 | 22,873                                      | 45,614                                      |
| 営業外収益合計                             | 58,295                                      | 101,476                                     |
| 営業外費用                               |                                             |                                             |
| 支払利息                                | 25,364                                      | 35,500                                      |
| その他                                 | 1,240                                       | 9,300                                       |
| 営業外費用合計                             | 26,604                                      | 44,800                                      |
| 経常利益又は経常損失( )                       | 331,353                                     | 131,870                                     |
| 特別利益                                |                                             |                                             |
| 固定資産売却益                             | 7,177                                       | -                                           |
| 特別利益合計                              | 7,177                                       | -                                           |
| 特別損失                                |                                             |                                             |
| 固定資産除却損                             | -                                           | 1,879                                       |
| 貸倒引当金繰入額                            | 90,116                                      | -                                           |
| 特別損失合計                              | 90,116                                      | 1,879                                       |
| 税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失( )       | 248,414                                     | 133,750                                     |
| 法人税、住民税及び事業税                        | 219,280                                     | 39,157                                      |
| 法人税等調整額                             | 70,352                                      | 24,429                                      |
| 法人税等合計                              | 148,927                                     | 63,586                                      |
| 少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失( ) | 99,486                                      | 197,336                                     |
| 少数株主損失( )                           | -                                           | 96,583                                      |
| 四半期純利益又は四半期純損失( )                   | 99,486                                      | 100,753                                     |

## 【四半期連結包括利益計算書】

## 【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

|                                         | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年3月1日<br>至平成24年5月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年3月1日<br>至平成25年5月31日) |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益<br>調整前四半期純損失（ ） | 99,486                                      | 197,336                                     |
| その他の包括利益                                |                                             |                                             |
| その他有価証券評価差額金                            | 196                                         | 720                                         |
| その他の包括利益合計                              | 196                                         | 720                                         |
| 四半期包括利益                                 | 99,289                                      | 196,616                                     |
| （内訳）                                    |                                             |                                             |
| 親会社株主に係る四半期包括利益                         | 99,289                                      | 100,381                                     |
| 少数株主に係る四半期包括利益                          | -                                           | 96,235                                      |

## 【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

|                                                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>当第1四半期連結累計期間<br/>(自 平成25年3月1日 至 平成25年5月31日)</p>                                      |
| <p>(連結の範囲の重要な変更)</p> <p>当第1四半期連結会計期間より、新たに設立した株式会社ニューウェイブディストリビューションを連結の範囲に含めております。</p> |

## 【会計方針の変更等】

|                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>当第1四半期連結累計期間<br/>(自 平成25年3月1日 至 平成25年5月31日)</p>                                                                                                                                     |
| <p>(減価償却方法の変更)</p> <p>当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成25年3月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。</p> <p>これによる当第1四半期連結累計期間の営業損失、経常損失及び税金等調整前四半期純損失に与える影響は軽微であります。</p> |

## 【注記事項】

## (四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

|        | <p>前第1四半期連結累計期間<br/>(自 平成24年3月1日<br/>至 平成24年5月31日)</p> | <p>当第1四半期連結累計期間<br/>(自 平成25年3月1日<br/>至 平成25年5月31日)</p> |
|--------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 減価償却費  | 214,390千円                                              | 309,080千円                                              |
| のれん償却費 | — 千円                                                   | 32,158千円                                               |

## (株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成24年3月1日 至 平成24年5月31日)

## 1. 配当金支払額

| 決議                | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日        | 効力発生日     | 配当の原資 |
|-------------------|-------|----------------|-----------------|------------|-----------|-------|
| 平成24年4月9日<br>取締役会 | 普通株式  | 127,872        | 2,500           | 平成24年2月29日 | 平成24年5月9日 | 利益剰余金 |

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

## 3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成25年3月1日 至 平成25年5月31日)

## 1. 配当金支払額

| 決議                | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日        | 効力発生日     | 配当の原資 |
|-------------------|-------|----------------|-----------------|------------|-----------|-------|
| 平成25年4月8日<br>取締役会 | 普通株式  | 135,090        | 2,500           | 平成25年2月28日 | 平成25年5月8日 | 利益剰余金 |

(注) 連結子会社が所有している自己株式に係る受取配当金(1,000千円)を含めております。

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

## 3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 平成24年3月1日 至 平成24年5月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

|                       | 報告セグメント    |           |            | その他<br>(注)1 | 合計         | 調整額 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)2 |
|-----------------------|------------|-----------|------------|-------------|------------|-----|-------------------------------|
|                       | WonderG00  | WonderREX | 計          |             |            |     |                               |
| 売上高                   |            |           |            |             |            |     |                               |
| 外部顧客への売上高             | 14,117,138 | 1,366,508 | 15,483,647 | 14,729      | 15,498,377 | —   | 15,498,377                    |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | —          | —         | —          | 483         | 483        | 483 | —                             |
| 計                     | 14,117,138 | 1,366,508 | 15,483,647 | 15,212      | 15,498,860 | 483 | 15,498,377                    |
| セグメント利益               | 230,056    | 62,138    | 292,194    | 7,468       | 299,662    | —   | 299,662                       |

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、サプライ用品の販売等を含んでおります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 平成25年3月1日 至 平成25年5月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

|                           | 報告セグメント    |           |           |           |            | その他<br>(注)1 | 合計         | 調整額<br>(注)2 | 四半期連結損<br>益計算書計上<br>額<br>(注)3 |
|---------------------------|------------|-----------|-----------|-----------|------------|-------------|------------|-------------|-------------------------------|
|                           | WonderG00  | WonderREX | TSUTAYA   | 新星堂       | 計          |             |            |             |                               |
| 売上高                       |            |           |           |           |            |             |            |             |                               |
| 外部顧客への<br>売上高             | 13,425,503 | 1,463,635 | 2,431,367 | 4,401,523 | 21,722,030 | 69,029      | 21,791,060 | —           | 21,791,060                    |
| セグメント間の<br>内部売上高又は<br>振替高 | 68,812     | —         | 33,382    | 10,500    | 112,694    | 7,463       | 120,158    | 120,158     | —                             |
| 計                         | 13,494,315 | 1,463,635 | 2,464,749 | 4,412,023 | 21,834,724 | 76,493      | 21,911,218 | 120,158     | 21,791,060                    |
| セグメント利益<br>又は損失( )        | 45,444     | 64,910    | 28,849    | 186,449   | 195,833    | 5,905       | 189,928    | 1,382       | 188,546                       |

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、サプライ用品の販売等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額1,382千円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントの変更等に関する事項

前第2四半期連結会計期間において株式会社サンレジャーを、前連結会計年度末において株式会社新星堂を当社の連結子会社とし、報告セグメント「TSUTAYA事業」及び「新星堂事業」を新たに追加しております。

( 1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益金額又は 1 株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目                                     | 前第 1 四半期連結累計期間<br>(自 平成24年 3 月 1 日<br>至 平成24年 5 月31日) | 当第 1 四半期連結累計期間<br>(自 平成25年 3 月 1 日<br>至 平成25年 5 月31日) |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 1 株当たり四半期純利益金額又は<br>1 株当たり四半期純損失金額 ( ) | 1,945円04銭                                             | 1,873円02銭                                             |
| (算定上の基礎)                               |                                                       |                                                       |
| 四半期純利益金額又は<br>四半期純損失金額 ( ) (千円)        | 99,486                                                | 100,753                                               |
| 普通株主に帰属しない金額(千円)                       | —                                                     | —                                                     |
| 普通株式に係る四半期純利益金額又は<br>四半期純損失金額 ( ) (千円) | 99,486                                                | 100,753                                               |
| 普通株式の期中平均株式数(株)                        | 51,149                                                | 53,792                                                |

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額につきましては、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

平成25年 4 月 8 日開催の取締役会において、剰余金の配当を行うことを次のとおり決議いたしました。

配当金の総額 135,090千円

1 株当たりの配当金額 2,500円

基準日 平成25年 2 月28日

効力発生日 平成25年 5 月 8 日

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年 7 月11日

株式会社 ワンダーコーポレーション

取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

|                    |       |   |   |   |   |   |
|--------------------|-------|---|---|---|---|---|
| 指定有限責任社員<br>業務執行社員 | 公認会計士 | 大 | 高 | 俊 | 幸 | 印 |
|--------------------|-------|---|---|---|---|---|

|                    |       |   |   |   |   |   |
|--------------------|-------|---|---|---|---|---|
| 指定有限責任社員<br>業務執行社員 | 公認会計士 | 坂 | 本 | 一 | 朗 | 印 |
|--------------------|-------|---|---|---|---|---|

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ワンダーコーポレーションの平成25年3月1日から平成26年2月28日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間(平成25年3月1日から平成25年5月31日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成25年3月1日から平成25年5月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

## 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ワンダーコーポレーション及び連結子会社の平成25年5月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

## 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

---

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。